
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

DETERMINAZIONE N. 61 del 24/06/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   615

del 28/07/2014

OGGETTO Affidamento sperimentale allo Studio Sciacovelli  del servizio per la 
gestione delle problematiche connesse al risarcimento dei danni “Difesa Attiva”. 
Liquidazione. SMART CIG: Z800B2045F 

IL RESPONSABILE 

Premesso che: 
che con Determinazione del I Servizio n. 98 del 05/08/2013 si provvedeva ad affidare in maniera 
sperimentale allo Studio Sciacovelli, con sede in Bari alla via G. Matteotti n. 29, il servizio di 
gestione delle problematiche connesse al risarcimento dei danni “Difesa Attiva”; 
che tale affidamento è risultato indispensabile e necessario, sia per la mancanza, all’interno della 
pianta organica dell’Ente di figure professionali specializzate per tali compiti sia per il processo di 
riorganizzazione nella gestione delle richieste di risarcimento del danno da parte del Comune di 
Castellana Grotte mediante  una più efficiente gestione delle stesse richieste di risarcimento;  
Dato atto che con la Determinazione del I Servizio n. 98 del 05/08/2013 si provvedeva ad 
impegnare sul Cap. 124 CODICE SIOPE 1331 epigrafato: “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, 
prestazioni di servizio, ecc…” del bilancio 2013 la somma complessiva di € 1.425,00 a seguito del 
preventivo di massima pervenuto dallo Studio Sciacovelli; 
Vista la fattura n. 8/2014 del 23.06.2014 dello Studio Sciacovelli acquisita al protocollo dell’Ente in 
pari data al n. 11133 per un importo complessivo di € 1.830,00, iva inclusa. 
Ritenuto necessario dover integrare l’impegno iniziale con l’importo di € 405,00 imputandolo al al 
cap. 124 CODICE SIOPE 1331 epigrafato: “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, prestazioni di 
servizio, ecc…” del redigendo bilancio 2014; 
Ritenuto, altresì,  di provvedere in merito; 
Vista la documentazione in atti d’ufficio, ivi compresa l’autocertificazione di regolarità contributiva 
da parte dello Studio Sciacovelli di Sciacovelli Giuseppe;  
Dato atto,altresì, che con D.M. del 29/04/2014 il termine per l’approvazione dei bilanci di 
previsione è stato differito al 31/07/2014;
Visto il decreto sindacale prot. n. 2554 del 10/02/2014; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Locali;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale;
:

DETERMINA

1. Di prendere atto della fattura n. 8/2014 del 23.06.2014 di €. 1.830,00 dello Studio Sciacovelli, 
con sede in Bari alla via G. Matteotti n. 29, per il servizio di gestione delle problematiche 
connesse al risarcimento dei danni “Difesa Attiva del Comune di Castellana Grotte ;
2. Di assumere un ulteriore impegno di €.405,00 ad integrazione della somma già impegnata con 
la Determinazione del I Servizio n. 98/2013;
3 Di imputare la complessiva somma di €.1.830,00 come segue:
- €.1.425,00 al cap. 124 dei residui Passivi 2013 epigrafato: “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, 
prestazioni di servizio, ecc” (somma già impegnata con determina n. 98/2013;
- €. 405,00 all’intervento 1.01.01.03 (cap. 124) del redigendo bilancio 2014 epigrafato: “Spese per 
liti, arbitraggi, risarcimenti, prestazioni di servizio, ecc”(somma impegnata con il presente atto).
4. Di liquidare e contestualmente pagare Studio Sciacovelli, con sede in Bari alla via G. Matteotti 
n. 29 la somma di € 1.830,00, (comprensiva di IVA) in virtù della Fattura n. 8/2014 del 23.06.2014 
ed a mezzo di bonifico bancario sul c/c intestato a “Studio Sciacovelli di Giuseppe Sciacovelli”
presso il Monte dei Paschi di Siena – Agenzia di Città n. 6 alla via Dalmazia n. 177, 70121 Bari, 
IBAN: IT66D0103004006000003530987; 
5 Di stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà: nel rispetto delle norme
vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 e successive
modifiche;
6. Di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento come indicato nel 
vigente Regolamento di Contabilità, specificando l’altro ufficio comunale interessato è il IV Settore
– Ufficio Finanziario.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione
all’Albo Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile
all’indirizzo web .

Eseguita revisione finale

            Il Redattore
           u.c./g.c.

Il Responsabile I Settore
f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 26/06/2014 si attesta la relativa  rtura 
finanziaria.

Imp.624/2014
Lir 426/2014
Lic 427/2014

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.1366
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Castellana Grotte, 29 luglio 2014

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




